
契約年月日 令和6年7月17日

契約業者名 株式会社西園組

契約業者の住所 鹿児島県指宿市岩本２８６２番地１

工事の名称

工事場所

工事種別 港湾土木工事

工事概要
別紙（１）のとおり

工期（自） 令和6年5月10日

工期（至） 令和7年3月28日

変更前の契約金額 217,685,991 円　（税込み）

変更金額 △ 46,195,991 円　（税込み）

変更後の契約金額 171,490,000 円　（税込み）

変更理由 別紙（２）のとおり

(第２回)契約変更の内容

令和６年度指宿港海岸（湯の浜地区）突堤（大山崎）築造工事

指宿市湯の浜地先

（変更した内容につ
いて記述する）



（別紙２）

　本工事の起重機船の回航費については、博多港在港の起重機船を想定していたが、受注

者より指宿港在港（今和泉漁港）の起重機船を使用する旨、施工条件確認請求があり調

査した結果、回航費（往復）を変更する必要が生じた。

　また、台船の回航費については、指宿港在港の台船の使用を想定していたが、受注者より在

港している台船が確認出来ない旨の施工条件確認請求があり、調査した結果、本工事で使

用する台船を阿村港（上天草）から回航する必要が生じたため、回航費（往復）を計上す

ることとする。

契約変更理由書

　本工事は、令和6年5月10日付で株式会社西園組と契約締結し、鋭意施工中であるが、

今般、下記理由により契約変更を行うものである。

①施工数量（本体工、被覆・根固工、消波工）の変更および上部工の追加について

　本工事については、港内側からの施工を基本として計画していたが、関係者調整により、

7月～8月にかけて港内側からの施工が不可となったことから、施工方法および施工範囲を再精

査したところ、施工箇所を一部変更する必要が生じた。

②回航費の変更について



（別紙１）


